
PARAMA SMULKIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ BENDRADARBIAVIMUI 

 (2023 M.) 

  

 
 

Numatomi reikalavimai pareiškėjams ir projektams 

 
Galimi pareiškėjai Pareiškėjai ir (arba) partneriai turi būti veikiantys kaimo vietovėje. Pareiškėjais ir (arba) partneriais gali būti: 

- smulkieji ūkiai, kurių žemės ūkio valdos ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte, paramos paraiškos 

pateikimo dieną  yra ne mažesnis kaip 4 000 Eur ir ne didesnis kaip 15 000 Eur 

- smulkieji miško valdytojai, kurių miško valda ne didesnė kaip 20 ha 

- labai mažos įmonės, kurios veikia ne trumpiau kaip dvejus metus. yra registruotos ir veiklą vykdo kaimo vietovėje bei iš 

veiklos gaunamos  pardavimo pajamos ataskaitiniais metais yra ne mažesnės kaip 12 vidutinio darbo užmokesčio dydžių 

- fiziniai asmenys, vykdantys individualią veiklą ne trumpiau nei vienus metus, vykdantys ūkinę komercinę veiklą ir iš šios 

veiklos gaunantys pajamų, kurios ataskaitiniais metais sudaro ne mažiau nei 12 minimalios mėnesinės algos dydžių. 

 

Paramos paraišką pareiškėjas turi teikti kartu su partneriais, kurie viename projekte užsiima ta pačia ekonomine veikla ir išlaidos 

yra susijusios su remiama (-omis) ekonomine (-ėmis) veikla (-omis) (pvz., žemės ūkio veikla užsiimantys subjektai su žemės ūkio veikla 

užsiimančiais subjektais, miškininkystės veikla užsiimantys subjektai su miškininkystės veikla užsiimančiais subjektais ir (ar) 

alternatyviąja veikla užsiimantys subjektai su alternatyviąja veikla užsiimančiais subjektais,  pagal tą pačią ekonominės veiklos rūšį, t. 

y. viename projekte negali būti numatyta keleto skirtingų alternatyvios ekonominės veiklos rūšių). 

  

Tinkamumo 

kriterijai 
− Partnerių įtraukimas į projektą turi būti pagrįstas paramos paraiškoje. Projekte gali dalyvauti tik tokia pat veikla užsiimantys 

subjektai, kurie paramos kreipiasi pagal tą pačią vykdomą ekonominę veiklą. Siekiant užtikrinti vykdomos veiklos tęstinumą, naujų 

veiklų  įtraukimas negalimas (verslo liudijime arba individualios veiklos pažymoje nurodyta ekonominė veikla turi atitikti ekonominės 

veiklos rūšies kodą, nurodytą paramos paraiškoje).  Pareiškėjas ir partneriai iki paraiškos pateikimo pagal nustatytą formą turi pasirašyti 

bendrą jungtinės veiklos sutartį, sudarytą laikantis pagrindinių geros partnerystės principų. 

− Projektui teikiama viena paramos paraiška. Paramos lėšas, skirtas  projektui įgyvendinti, tiesiogiai gauna tik paramos gavėjas. 

− parama skiriama projektams, kuriuose dalyvauja ne mažiau kaip 2 ta pačia veikla užsiimantys subjektai. 

− pradėti įgyvendinti projektą (pateikti pirmąjį mokėjimo prašymą) per 6 mėn. nuo avanso išmokėjimo dienos, jei numatytas 

išlaidų kompensavimo su avanso mokėjimu būdas. Šis punktas netaikomas, jei bus teikiamas tik vienas mokėjimo prašymas 

− Projekto įgyvendinimo trukmė turi būti nurodyta paramos paraiškoje ir negali viršyti 24 mėnesių laikotarpio nuo paramos 

sutarties pasirašymo dienos 

  

Pirmumo kriterijai 1. projekto dalyvių skaičius: 

1.1. 5 ir daugiau – suteikiama 30 balų; 

1.2. nuo 3 iki 4 – suteikiama 20 balų; 

2. projekte dalyvaujančių subjektų:  

2.1. smulkiųjų ūkių ekonominio dydžio, išreikšto produkcijos standartine verte, vidurkis: 

2.1.1. nuo 4000 Eur iki 4999 Eur – suteikiama 15 balų; 



PARAMA SMULKIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ BENDRADARBIAVIMUI 

 (2023 M.) 

  

 
2.1.2. nuo 5000 Eur iki 6999 Eur – suteikiama 10 balų; 

3. smulkiųjų miško valdytojų miško valdų dydžio vidurkis: 

3.1. nuo 1 ha iki 3 ha įskaitytinai – suteikiama 15 balų; 

3.2. nuo 3 ha iki 7 ha – suteikiama 10 balų; 

4. labai mažų įmonių ir (ar) fizinių asmenų vykdomos veiklos trukmės vidurkis: 

4.1. daugiau nei 5 metai – suteikiama 15 balų; 

4.2. nuo 3 iki 5 metų įskaitytinai – suteikiama 10 balų; 

5. projektas susijęs su bent vieno iš sektorių (gyvulininkystė, sodininkystė,  daržininkystė, uogininkystė, miškų ūkis, kaimo 

turizmas) plėtra ir įgyvendinus projektą pajamos iš numatyto sektoriaus sudarys ne mažiau kaip 50 proc. visų veiklos pajamų – 

suteikiama 25 balai;  

6. projektas susijęs su klimato kaita ir su aplinkosaugos veikla (dirvožemio derlingumas ir biologinis aktyvumas išlaikomas ir 

didinamas taikant daugiametę sėjomainą bei tręšiant tik mėšlu ir kt. organinėmis medžiagomis, nenaudojamos mineralinės trąšos, 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir amoniako kiekių mažinimas, saugomų teritorijų apsauga, miško išteklių, bioįvairovės 

išsaugojimas ir kt.) – suteikiama 10 balų; 

7. įgyvendinus projektą:  

7.1. kiekvieno smulkiojo ūkio ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte, padidės daugiau nei 20 proc. – 

suteikiama 20 balų; 

7.2. kiekvieno smulkiojo miško valdytojo pajamos padidės daugiau nei 20 proc. – suteikiama 20 balų;   

7.3. kiekvienos labai mažos įmonės pajamos iš vykdomos veiklos padidės daugiau nei 20 proc.  – suteikiama 20 balų; 

7.4. kiekvieno fizinio asmens  pajamos iš vykdomos veiklos padidės daugiau kaip 20 proc.  – suteikiama 20 balų. 

 

Privalomasis mažiausias projektų atrankos balų skaičius – 40 privalomųjų balų 

  

Paramos dydis Didžiausia paramos suma vienam projektui negali viršyti 90 000 Eur. 

  

Paramos 

intensyvumas ir 

tinkamos finansuoti 

išlaidos 

100 proc. paramos intensyvumas taikomas projekto bendrosioms išlaidoms: 

- einamosios bendradarbiavimo išlaidos: t. y. susitikimų organizavimas (patalpų nuoma, kelionės išlaidos Lietuvos 

Respublikos teritorijoje (kuro pirkimo ir (ar) visuomeninio transporto išlaidos), kanceliarinės išlaidos, maitinimas), kurios gali sudaryti 

iki 5 proc. kitų tinkamų finansuoti projekto išlaidų be PVM, išskyrus projekto bendrąsias išlaidas; 

- bendrosios išlaidos. Finansuojama bendrųjų išlaidų dalis gali būti ne daugiau kaip 10 proc. kitų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų vertės be PVM ir ne didesnė kaip 1 800 Eur. Tuo atveju, kai projekte numatyti statybos, pastatų atnaujinimo 

(modernizavimo), rekonstrukcijos, kapitalinio remonto ar infrastruktūros įrengimo darbai, finansuojama bendrųjų išlaidų suma be PVM 

gali būti ne didesnė kaip 3 000 Eur. 

60 proc. paramos intensyvumas taikomas projekto verslo plano įgyvendinimo išlaidoms: 

- nauja žemės ūkio technika ir nauja žemės ūkio įranga; 

- naujos N, O kategorijų bazinės komplektacijos transporto priemonės; 

- nauja kompiuterinė ir programinė įranga, skirta projekto reikmėms; 



PARAMA SMULKIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ BENDRADARBIAVIMUI 

 (2023 M.) 

  

 
- nauji technologiniai įrengimai, nauja technika ir įranga, skirta projekto reikmėms; 

- kitos (ūkio) paskirties pastatų naujos statybos, rekonstravimo ar kapitalinio remonto išlaidos; 

- infrastruktūros projekto įgyvendinimo vietoje kūrimo išlaidos; 

- nauja miško kirtimo, apvaliosios medienos ir biokuro ruošos technika ir įranga, išskyrus medienos vežimo keliais 

techniką; 

- dirvos paruošimo miško želdiniams / žėliniams mechanizmai. 

70 proc. paramos intensyvumas taikomas projekto verslo plano įgyvendinimo išlaidoms tuo atveju, kai smulkieji ūkiai 

bendradarbiauja gyvulininkystės, sodininkystės, uogininkystės, daržininkystės sektoriuose 

  

Paraiškų pateikimo 

terminas 

2023 02 01  – 2023 04 03 

  

 

 

Jolanta Žuolytė 

 

  

VIRTUALI PAGALBA 

+37067695393 

virtualipagalba@gmail.com 

www.virtualipagalba.lt  

 

http://www.virtualipagalba.lt/

